
Zápis č. 2/2024 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí konaného  

dne 19. června 2024 v zasedací místnosti obecního úřadu České Meziříčí 

 

Zasedání bylo zahájeno v 17.05 hod. a skončeno v 18.05 hod. Z celkového počtu 15 zastupitelů 

bylo přítomno 10 osob, 5 osob bylo omluveno. Zastupitelstvo bylo schopno se usnášet po celou 

dobu zasedání. Přítomni byli 3 občané.    

 

Přítomní zastupitelé: Ing. Ilona Boušová, Mgr. Šárka Havlová, Mgr. Josef Chudý, MUDr. Hana 

Jirásková, JUDr. Ivana Křečková, Bc. Michaela Macková, Ing. Petr Pekař, Ing. Jan Rejchrt,           

Ing. Milan Žďárek, Ing., Ph.D. Veronika Židová. Prezenční listina, příloha č. 1. 

 

Nepřítomní zastupitelé: Roman Havel, Jana Černá, Vladislava Černá, Mgr. Zuzana Luňáková, 

Pavel Podstata, (omluveni). 

 

Program jednání: 

1. Schválení závěrečného účtu a účetní závěrky obce České Meziříčí 

2. Schválení účetní závěrky Základní školy České Meziříčí 

3. Schválení účetní závěrky Mateřské školy České Meziříčí 

4. Schválení výsledků výběrového řízení veřejné zakázky „Kanalizace České Meziříčí, místní 

části Skršice a Tošov, k.ú. Skršice“ 

5. Pronájem nebytových prostor – Záměr č. 2/2024 

6. Různé 

 

1. Zahájení, navržení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 

Jednání zahájil pan starosta Ing. Milan Žďárek, který uvítal všechny přítomné. Sdělil, že pozvánka 

na jednání s programem byla řádně zveřejněna.  

Pořízením zápisu z jednání pověřil starosta obce Ing. Milan Žďárek paní Michaelu Kubíčkovou, 

zaměstnankyni obecního úřadu. Ověřovateli zápisu byl navržen pan Ing. Petr Pekař a paní JUDr. 

Ivana Křečková. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli zápisu pana 

Ing.  Petra Pekaře a paní JUDr. Ivanu Křečkovou. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8   Proti: 0  Zdržel se: 1  

Usnesení č. 2/2024/1 bylo schváleno 

 

2. Rozšíření programu 

Pan starosta navrhl rozšířit dnešní program o schválení rozpočtového výhledu na roky 2025 až 2027, 

o schválení žádosti o dotaci a realizaci projektu dětské skupiny a dále z důvodu žádné nedodané 

nabídky na záměr na pronájem nebytového prostoru navrhl zrušit bod č. 5.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozšíření programu o body: 



a) Projednání a schválení rozpočtového výhledu na roky 2025 až 2027 

b) Schválení žádosti o dotaci a realizaci projektu: Vybudování nové dětské skupiny České 

Meziříčí 

c) Zrušení bodu 5 pro chybějící nabídku 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/2024/2 bylo schváleno 

 

3. Schválení závěrečného účtu 

Účetnictví obce je v pořádku, nebyly žádné výhrady. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje závěrečný účet obce České Meziříčí za rok 2023 bez 

výhrad. Příloha č. 2 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/2024/3 bylo schváleno 

 

Na zasedání dorazila paní Boušová, počet zastupitelů zvýšen na 10. 

 

4. Schválení účetní závěrky Základní školy České Meziříčí 

Nebyly žádné připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje účetní závěrku Základní školy České Meziříčí                   

za rok 2023. Příloha č. 3 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/2024/4 bylo schváleno 

 

5. Schválení účetní závěrky Mateřské školy České Meziříčí 

Nebyly žádné připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje účetní závěrku Mateřské školy České Meziříčí            

za rok 2023.   Příloha č. 4 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/2024/5 bylo schváleno 

 

6. Schválení výsledků výběrového řízení – kanalizace Skršice a Tošov 

Výběrové řízení vyhrála firma V+V s.r.o., stavební a obchodní firma, Sokolovská 682, 516 01 

Rychnov nad Kněžnou, IČ 609 14 602 s nabídkou 33 634 530,82 Kč bez DPH. Z vysoutěžené 

částky by měla 50 % pokrýt dotace. 

 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje výsledek zadávacího řízení, Rozhodnutí o výběru 

nejvhodnější nabídky a přidělení zakázky – oznámení výběru zhotovitele zakázky „Kanalizace 

České Meziříčí, místní části Skršice a Tošov, k.ú. Skršice“ – účastníkovi, jehož nabídka byla 

vyhodnocena jako nejvýhodnější, V+V s.r.o., stavební a obchodní firma, Sokolovská 682, 516 01 

Rychnov nad Kněžnou, IČ 609 14 602. Nabídková cena bez DPH činí 33 634 530,82 Kč. 

 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem smlouvy s výše uvedeným vítězem veřejné 

zakázky. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/2024/6 bylo schváleno 

 

7. Rozpočtový výhled 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje rozpočtový výhled hospodaření obce České Meziříčí 

na roky 2025 až 2027. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/2024/7 bylo schváleno 

 

8. Dětská skupina 

Provozovat ji bude obec, která zaměstná potřebné pracovníky. Realizace by měla proběhnout na 

jaře příštího roku. Výdaje na realizaci by měla pokrýt ze 100 % dotace. 

 

Návrh usnesení: 

Název projektu: Vybudování nové dětské skupiny České Meziříčí 

MPSV, Národní plán obnovy, Budování kapacit dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., o 

poskytování služby péče o dítě v DS a o změně souvisejících zákonů – veřejný sektor 

Číslo výzvy: 31_22_045 

Předpokládané celkové výdaje projektu: 16 300 000 Kč s DPH 

 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje přípravu žádosti o dotaci a souhlasí s realizací výše 

uvedeného projektu v předmětné výzvě na budování kapacit dětských skupin.  

Předpokládané celkové výdaje projektu 16 300 000 Kč s DPH budou financovány z vlastních 

zdrojů žadatele o dotaci. Obec má zajištěny dostatečné vlastní finanční prostředky na 

předfinancování projektu, a to v rámci způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu.  

Projekt bude realizován v jedné etapě v letech 2024 – 08/2025 v návaznosti na vydání Právního 

aktu poskytovatelem dotace. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/2024/8 bylo schváleno 

 

 

 



9. Modernizace telekomunikační infrastruktury 

Společnost CETIN, a.s. předložila záměr na modernizaci telekomunikační infrastruktury v naší 

obci. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí se záměrem modernizace telekomunikační infrastruktury v obci od 

společnosti CETIN, a.s. v intravilánu obce České Meziříčí. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/2024/9 bylo schváleno 

 

10. Žádosti o prodej pozemků 

a) Žádost manželů Runštukových o odkup malé části pozemku sousedících s jejich zahradou. 

Pozemek je oddělen Geometrickým plánem č. 1215-76/2024 vypracovaným panem Ing. Milošem 

Tůmou, CSc.. Jedná se o pozemek p.č. 6246/2, který je složen z části pozemku p.č. 6246 díl b) o 

velikosti 32 m2 oddělený od pozemku p.č. 6246 a z části pozemku p.č. 5504/1 díl a) o velikosti             

4 m2 oddělený od pozemku p.č. 5504/1. Všechny pozemky jsou v obci České Meziříčí, katastrální 

území České Meziříčí zapsané na LV č. 10001 pro obec České Meziříčí. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 6246/2 složeného z části 

pozemku p.č. 6246 díl b) o výměře 32 m2 a z části pozemku p.č. 5504/1 díl a) o výměře 4 m2 

oddělených dle geometrického plánu č. 1215-76/2024 zpracovaného Ing. Milošem Tůmou. Příloha 

č. 5 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/2024/10 bylo schváleno 

 

b) Žádost pana Hájka na odkoupení zahrady p.č. 505/6 v obci a k.ú. České Meziříčí o výměře          

212 m2. Zahrada navazuje na parcelu ve vlastnictví pana Hájka. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 505/6 o výměře 212 m2 

v obci a k.ú. České Meziříčí. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/2024/11 bylo schváleno 

 

c) Žádost pana Jiráska na odprodej části parcely č. 20/2 v obci a k.ú. České Meziříčí o výměře cca 

240 m2 v šíři přístupové cesty 3,50 m vedené podél jeho nemovitosti.  

p. starosta: jedná se o pozemek, který by v budoucnu mohl být využit jako přístup k pozemkům ve 

vlastnictví obce, na kterých se nachází sportovní areál u ZŠ.  

MUDr. Jirásková: pozemek je plný náletů, neudržovaný 

p. starosta: pokud nebude pozemek oplocený, bude ho obec udržovat 

 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce neschvaluje žádost Ing. Jana Jiráska na odprodej části pozemku p.č. 20/2 v k.ú. 

a obci České Meziříčí. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9   Proti: 0  Zdržel se: 1 

Usnesení č. 2/2024/12 bylo schváleno 

 

d) Žádost manželů Roubalových o odkoupení obecních pozemků p.č. 166/7 a p.č. 705, které se 

nacházejí u jejich rodinného domu. V pozemku p.č. 166/7 je uloženo potrubí za účelem odtoku 

vody z přírodního přítoku do řeky Dědiny. Pozemky jsou historicky zaplocené a Roubalovi se o ně 

starají. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí na základě žádosti manželů Roubalových schvaluje záměr 

prodeje pozemku v k.ú. České Meziříčí p.č. 705/6 o výměře 181 m2 a pozemku p.č. 166/7 o výměře 

642 m2. Na parcele 166/7 bude zapsáno věcné břemeno služebnosti „služebnost uložení a vedení 

podzemního potrubí za účelem odtoku vody z přírodního přítoku do řeky Dědiny“. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/2024/13 bylo schváleno 

 

Různé: 

U ČOV byla postavena nová hala – sklad, je potřeba zpevnit plochy kolem. Pozemek pod halou je 

obecní, o stavební povolení žádaly Technické služby, které halu financovaly. Hala stála 1 050 000 

bez DPH. Základovou desku vybudovaly samy Technické služby, na podlahu byla objednaná firma. 

Oplotil by se celý pozemek (ČOV i hala dohromady). Obec by chtěla navýšit základní jmění 

v Technických službách s.r.o., které Obec vlastní. 

 

p. Kovář: Dotaz na kanalizaci ve Skršicích – kdy? jak dlouho? 

p. starosta: Na podzim přípravné práce, trvat to bude cca 1 rok, budovat se bude páteřní kanalizace 

a přípojky k jednotlivým nemovitostem. 

 

p. Hubáček: Dotaz ke kanalizaci ve Skršicích: v prosinci 2021 byla ve Skršicích schůzka ohledně 

kanalizace, ale od té doby nic, nemáme žádné informace. Bylo by dobré se sejít s lidmi ze Skršic. 

p. starosta: všichni ze Skršic byli osloveni projekční firmou. Projektant se domluví s majitelem 

nemovitosti, kde přípojka bude. Schůze s občany až po přislíbení dotace – pravděpodobně v září. 

 

p. Hubáček: Cesta od „Haťáku“ do Tošova – větve padají na silnici, bylo by potřeba je ořezat, 

silnice ze Skršic do Královy Lhoty – oslovit vedení Královy Lhoty, aby zaasfaltovali výmoly. 

p. starosta: Je dohoda, že se to udělá, již několik let to platí obec (České Meziříčí)  

 

p. Křečková: Jak to vypadá s přechodem u Pepy? 

p. starosta: Je to v projektu, elektřina se přivede z MŠ, dotace od Škoda Auto na bezpečnost dopravy 

cca 250 tis. Kč, bude se jednat o řízený přechod. 

p. Křečková: Bude to do začátku školního roku? 

p. starosta: Snad ano 



 

V Českém Meziříčí dne 19. 6. 2024 

 

Zapsala: Michaela Kubíčková 

 

   

Ověřil: Ing. Petr Pekař   ……….…………………………….. 

 

 

  

             JUDr. Ivana Křečková .……..…………………………….... 

 

 

 

 

  Ing. Jan Rejchrt     Ing. Milan Žďárek 

    místostarosta                                                                starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 2/2024 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí konaného  

dne 19. června 2024 

 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli 

zápisu pana Ing. Petra Pekaře a paní JUDr. Ivanu Křečkovou. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje rozšíření programu o body: 

a) Projednání a schválení rozpočtového výhledu na roky 2025 až 2027 

b) Schválení žádosti o dotaci a realizaci projektu: Vybudování nové dětské skupiny České 

Meziříčí 

c) Zrušení bodu 5 pro chybějící nabídku 

3. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje závěrečný účet obce České Meziříčí za rok 

2023 bez výhrad. 

4. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje účetní závěrku Základní školy České Meziříčí                   

za rok 2023. 

5. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje účetní závěrku Mateřské školy České Meziříčí            

za rok 2023. 

6. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje výsledek zadávacího řízení, Rozhodnutí o 

výběru nejvhodnější nabídky a přidělení zakázky – oznámení výběru zhotovitele zakázky 

„Kanalizace České Meziříčí, místní části Skršice a Tošov, k.ú. Skršice“ – účastníkovi, jehož 

nabídka byla vyhodnocena jako nejvýhodnější, V+V s.r.o., stavební a obchodní firma, 

Sokolovská 682, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ 609 14 602. Nabídková cena bez DPH 

činí 33 634 530,82 Kč. 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem smlouvy s výše uvedeným vítězem 

veřejné zakázky. 

7. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje rozpočtový výhled hospodaření obce České 

Meziříčí na roky 2025 až 2027. 

8. Název projektu: Vybudování nové dětské skupiny České Meziříčí 

MPSV, Národní plán obnovy, Budování kapacit dětských skupin dle zákona č. 247/2014 

Sb., o poskytování služby péče o dítě v DS a o změně souvisejících zákonů – veřejný sektor 

Číslo výzvy: 31_22_045 

Předpokládané celkové výdaje projektu: 16 300 000 Kč s DPH 

 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje přípravu žádosti o dotaci a souhlasí s realizací 

výše uvedeného projektu v předmětné výzvě na budování kapacit dětských skupin.  

Předpokládané celkové výdaje projektu 16 300 000 Kč s DPH budou financovány 

z vlastních zdrojů žadatele o dotaci. Obec má zajištěny dostatečné vlastní finanční 

prostředky na předfinancování projektu, a to v rámci způsobilých a nezpůsobilých výdajů 

projektu.  

Projekt bude realizován v jedné etapě v letech 2024 – 08/2025 v návaznosti na vydání 

Právního aktu poskytovatelem dotace. 

9. Zastupitelstvo obce souhlasí se záměrem modernizace telekomunikační infrastruktury 

v obci od společnosti CETIN, a.s. v intravilánu obce České Meziříčí. 

 



10. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 6246/2 

složeného z části pozemku p.č. 6246 díl b) o výměře 32 m2 a z části pozemku p.č. 5504/1 

díl a) o výměře 4 m2 oddělených dle geometrického plánu č. 1215-76/2024 zpracovaného 

Ing. Milošem Tůmou. 

11. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 505/6 o výměře 

212 m2 v obci a k.ú. České Meziříčí. 

12. Zastupitelstvo obce neschvaluje žádost Ing. Jana Jiráska na odprodej části pozemku p.č. 

20/2 v k.ú. a obci České Meziříčí. 

13. Zastupitelstvo obce České Meziříčí na základě žádosti manželů Roubalových schvaluje 

záměr prodeje pozemku v k.ú. České Meziříčí p.č. 705/6 o výměře 181 m2 a pozemku p.č. 

166/7 o výměře 642 m2. Na parcele 166/7 bude zapsáno věcné břemeno služebnosti 

„služebnost uložení a vedení podzemního potrubí za účelem odtoku vody z přírodního 

přítoku do řeky Dědiny“. 

 

 

         V Českém Meziříčí dne 19. 6. 2024 

 

 

 

 

 

         Ing. Jan Rejchrt     Ing. Milan Žďárek 

           místostarosta                     starosta 


